S COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
UED~ Autoridade Portuária
~

Secretana de
Portos

GOVERNO FEDERAL
W W&& l

PÁTRIA EDUCADOR A

DELIBERAÇÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO Nº 16/2016

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
CDP, no uso das atribuições legais e estatutárias e, de acordo com a
deliberação tomada na 458a R. O, realizada nesta data;

CONSIDERANDO os termos do inciso X do Art. 20 do Estatuto Social da CDP;

DE L I 8 ERA:

POR UNANIMIDADE

I - Aprova e institui o Regimento Interno do Conselho de
Administração da Companhia Docas do Pará- CDP.

Belém, 29 je abril de 2016.

~~
RODRIGO MENDES DE MENDES

Presidente do Conselho de Administração

\ .

Av. Presidente Vargas, 41, Centro. 66010-000, Belém- PA Brac;;il
Fone: (91) 3182-9011- FAX· (91) 3241-1741

www.cdp.com.br